ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

Кимовского района

__________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«1» августа  2018 года                                                                     № 77-7
Об отказе в регистрации кандидатом в депутаты собрания депутатов муниципального образования Новольвовское Кимовского района второго созыва по Новольвовскому многомандатному избирательному округу №1
Рассмотрев документы, представленные 25 июля 2018г. для уведомления о выдвижении кандидатом в депутаты Собрания депутатов муниципального образования Новольвовское Кимовского района второго созыва  по Новольвовскому многомандатному избирательному округу №1, проверив соответствие порядка выдвижения кандидата требованиям закона, территориальная избирательная комиссия Кимовского района, осуществляя полномочия окружной избирательной комиссии Новольвовского многомандатного избирательного округа № 1 установила следующее:

Шиллер Роман Александрович 25 июля 2018 года в 14-15 представил в избирательную комиссию документы для уведомления о выдвижении кандидатом в депутаты в порядке самовыдвижения.

Согласно ч.1 ст.18 Закона Тульской области от 08.07.2008 №1055-ЗТО «О регулировании отдельных правоотношений, связанных с выборами депутатов представительных органов муниципальных образований, членов иных выборных органов местного самоуправления» кандидат, выдвинутый по многомандатному избирательному округу, для своей регистрации не позднее, чем за 40 дней до дня голосования до 18.00 часов по московскому времени представляет в избирательную комиссию сообщение об изменении сведений о кандидате, представленных при его выдвижении, либо об отсутствии указанных изменений.

  Однако, кандидатом Шиллер Р.А. в установленный законом срок, т.е не позднее 30 июля 2018 года до 18-00, определенные законом документы, необходимые для регистрации кандидата, не представлены.
  Согласно п/п «в» п.24 ст.38 Федерального закона от 12.06.2002 №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» отсутствие необходимых документов для регистрации является основанием  отказа в регистрации.

Учитывая вышеизложенное, руководствуясь п.18 ст.38 Федерального закона от 12.06.2002 №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»  и ч.1 ст.21 Закона Тульской области от 08.07.2008 №1055-ЗТО «О регулировании отдельных правоотношений, связанных с выборами депутатов представительных органов муниципальных образований, членов иных выборных органов местного самоуправления», территориальная избирательная комиссия Кимовского района Тульской области, осуществляя полномочия окружной избирательной комиссии Новольвовского многомандатного избирательного округа № 1 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. В регистрации кандидата в  депутаты Собрания депутатов муниципального образования Новольвовское Кимовского района второго созыва по Новольвовскому многомандатному округу №1 Шиллер Роману Александровичу, выдвинутого в порядке самовыдвижение, отказать на основании п/п «в» п.24 ст.38 Федерального закона от 12.06.2002 №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» (отсутствие документов, необходимых в соответствии с законом для уведомления о выдвижении и (или) регистрации кандидата).

2. Копию настоящего постановления выдать кандидату Шиллер Роману Александровичу в течении суток с момента принятия решения об отказе в регистрации.
3. Настоящее постановление разместить на сайте администрации муниципального образования Кимовский район.
	Председатель комиссии

	Е.С. Натис

	Секретарь комиссии
	И.Н.Панфилушкина